
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí

Palackého 49, 757 01  Valašské Meziříčí

Identifikátor školy: 600 071 400

Termín konání inspekce: 8. a 9. listopad 2006

Čj: ČŠI 289/06-15
Signatura bo4za502



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Valašské Meziříčí (dále jen škola) je příspěvkovou organizací Zlínského 
kraje a je zařazena v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. září 2002. Nejvyšší 
povolený počet žáků ve škole je 1230. V době inspekce vykazovala škola 1141 žáků, 42 tříd 
v denní formě vzdělávání a 3 třídy v dálkové formě vzdělávání.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení úrovně vedení školy ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
2. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
3. Monitoring přípravy školy k nové maturitní zkoušce

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení úrovně vedení školy ve školním roce 2006/2007 k datu 
inspekce
Ředitelka školy splňuje zákonné předpoklady odborné kvalifikace a předpoklady pro výkon 
funkce. Jmenována byla na základě konkurzu. Ve funkci je od 1. září 1994. Koncepce rozvoje 
školy je v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací 
soustavy Zlínského kraje a Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
ČR. Obecné cíle vzdělávání školy odpovídají ustanovením školského zákona. Řízení školy a 
předávání informací je funkčně zajištěno pravidelnými poradami vedení, poradami
jednotlivých úseků a konáním pedagogických rad, klasifikačních porad a třídních schůzek.
Jedním z nástrojů řízení pedagogických pracovníků jsou standardně nastavená kritéria pro 
odměňování pedagogických pracovníků školy.
Kontrolní činnost ředitelky školy je plánovaná, uplatňovaná a má zpětnou vazbou. Plán 
kontrol je rozpracován pro školní rok 2006/2007 na všechny úseky školy. Plán kontrol je také 
uveden v plánu BOZP a PO.
K datu inspekce byla ředitelka také výchovnou poradkyní školy s metodickým řízením 
Pedagogicko-psychologickou poradnou Valašské Meziříčí. Minimální preventivní program je 
zpracovaný a odpovídá potřebám školy pro tento školní rok. Se školu spolupracuje 
psycholožka prostřednictvím integrovaného systému výchovného poradenství, prevence a 
školní psychologie. 
Škola každoročně zpracovává výroční zprávu v souladu se zákonnými požadavky. Pro vlastní 
hodnocení školy, které bude škola uskutečňovat ve školním roce 2006/2007 za období dvou 
školních roků, byla stanovena struktura vlastního hodnocení a byla projednána 
s pedagogickou radou ve stanovené lhůtě. Ve schváleném návrhu struktury vlastního 
hodnocení školy chybí vymezení oblastí řízení a dalšího vzdělávání pedagogických
pracovníků.



3

V organizační struktuře školy je ředitelka funkčně zastoupena devíti zástupci s kompetencemi 
pro řízení daného úseku – úseku teoretického a praktického vyučování, výchovy mimo 
vyučování, jazykové školy a úseku ekonomického. Zástupci ředitelky školy byli do funkcí 
jmenováni. Zástupci ředitelky, kteří jsou pověřeni zastupováním pro oblast výchovy a 
vzdělávání, již absolvovali studium pro vedoucí pracovníky nebo v současnosti toto studium 
navštěvují. Ve vedoucích funkcích je kromě ředitelky školy a zástupců ředitelky zařazeno 14 
pedagogických pracovníků. Funkcí školní metodičky prevence sociálně patologických jevů je 
pověřena 1 vyučující. Ve funkci metodika informačních a komunikačních technologií pracuje 
1 učitel.
Po sloučení škol proběhla volba do jedné Školské rady, se kterou vedení školy úzce 
spolupracuje (schválení klasifikačního řádu, školního řádu). Škola kooperuje s řadou 
sociálních partnerů v oblastech souvisejících s vyučovanými obory, prevencí sociálně 
patologických jevů, uplatněním absolventů na trhu práce, s významnými podniky regionu, 
s Krajským úřadem Zlínského kraje. 
Škola se zapojuje do mnohých projektů a také vytváří projekty vlastní. Mezinárodní 
spolupráce je cílena na školy podobného zaměření (v Černé Hoře, na Slovensku), např. 
výměnné stáže žáků v programu Leonardo da Vinci, zapojení do projektů The Globe, za 
účelem zvýšení mobility žáků a rozvoje jazykových dovedností. Ředitelka školy reflektuje 
požadavky žáků a rodičů prostřednictvím třídních schůzek, individuálních konzultací a 
Školské rady.  Využívá standardních forem spolupráce rodičů žáků se školou, vyhledává 
aktivně příležitosti ke spolupráci a k využití jejich potenciálu.

2. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona
Ředitelka školy předložila dokumenty ověřující vznik školy a tyto dokumenty odpovídají  
skutečnosti. Škola má v rejstříku škol a školských zařízení zapsané údaje vztahující se 
k názvu, sídlu, identifikačnímu číslu, právní formě a resortnímu identifikátoru v souladu 
s požadavky, které jsou na ně kladené. Identifikační údaje zřizovatele školy jsou uvedeny 
bezchybně. Obory vzdělání i formy vzdělávání včetně školských služeb a míst, kde se 
uskutečňuje vzdělávání, uvedených v rozhodnutí a vyučovací jazyk jsou v souladu se 
skutečností. K datu inspekce byla kapacita školy dodržena. Nebyl překročen nejvyšší 
povolený počet žáků v jednotlivých formách vzdělávání. Jednotky výkonu byly vykázány 
v příslušných výkazech v souladu se skutečností. Ředitelka školy dodržela lhůty pro 
předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol a školských zařízení.

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

3. Monitoring přípravy školy k nové maturitní zkoušce
Od roku 1997 se škola zúčastňuje státních programů a projektů zabývajících se získáváním 
výsledků vzdělávání (Sonda maturant, Krok za krokem k nové maturitě, Maturita nanečisto). 
Pedagogičtí pracovníci se v oblasti jednotného zabezpečení průběhu reformované maturitní 
zkoušky (dále jen MZ) vzdělávají. Problematikou reformované MZ se zabývají předmětové 
komise. Škola zajišťuje přípravu žáků na dva volitelné předměty stanovené ve společné části 
MZ – matematiku a informačně technologický základ. V souladu se zkouškami ve společné 
části MZ byla provedena úprava učebních dokumentů, došlo k posílení hodinové dotace 
v předmětu český jazyk a literatura, úpravě osnov v předmětu informační a komunikační 
technologie a zavedením volitelného nepovinného předmětu matematika. 



4

ZÁVĚR

Pozitiva: 
Ředitelka školy má jasnou koncepci rozvoje školy, vykonává řídící a kontrolní činnosti, 
sestavuje plán činností pro jednotlivé úseky organizace, deleguje řízení na další vedoucí 
pracovníky školy. Škola je zapojena do mnohých projektů a vytváří své vlastní. Úzce 
spolupracuje s řadou sociálních partnerů. Formální podmínky zařazení školy do rejstříku škol 
a školských zařízení jsou splněny. Škola se aktivně připravuje k nové formě MZ.

Negativa:
V návrhu struktury vlastního hodnocení školy chybí jasné vymezení oblasti řízení a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. 32 933/05-21 s účinností od 27. září 2006
2. Rozhodnutí MŠMT o provedení výmazu z rejstříku škol a školských zařízení školy Střední 
odborné učiliště potravinářské čj. 38 081/05-21 s účinností od 27. září 2006
3. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. 23 271/05-21 s účinností od 1. září 2005
4. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj. 32 211/03-21 s účinností od 1. září 2004
5. Zřizovací listina čj. 1163/2001/ŠK ze dne 12. září 2001
6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině čj. 1163/2001/ŠK ze dne 31. srpna 2005
7. Rozhodnutí KÚ Zlínského kraje čj. 70239/2006 s účinností od 1. listopadu 2006 
(ve stanovených oborech nejvyšší nepřekročitelné počty žáků)
8. Rozhodnutí MŠMT ze dne 16. června 2005 o povolení vyučování některých předmětů 
v cizím jazyce
9. Částečný výpis usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 20. října 
2004
10. Jmenování ředitelky čj. 174911/94-75 k 1. září 1994
11. Potvrzení ve funkci ředitelky MŠMT čj. 33 394/97-61 ze dne 30. října 1997
12. Výkaz o střední škole (SOU potravinářské) S8-01 podle stavu k 30. září 2006
13. Výkaz o střední škole (ISŠ - SOU) S8-01 podle stavu k 30. září 2006
14. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 – Střední odborné učiliště potravinářské
15. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 – Integrovaná střední škola – Centrum odborné 
přípravy
16. Zápis ze zasedání Školské rady ze dne 5. října 2006
17. Jednací řád Školské rady – čj. 1796/2006/ISŠ ze dne 15. září 2006
18. Roční výchovně vzdělávací plán ISŠ – COP Valašské Meziříčí na školní rok 2006/2007 

ze dne 1. září 2006
19. Měsíční plán práce ISŠ – COP září, říjen listopad 2006 ze dne 1. září 2006
20. Organizace školního roku 2006/2007 ze dne 30. června 2006 
21. Rozvrh vyučovacích hodin pro školní rok 2006/2007 – Odborný výcvik



5

22. Plán exkurzí na školní rok 2006/2007
23. Plán exkurzí, školních akcí na školní rok 2006/2007
24. Organizační schéma ISŠ – COP Valašské Meziříčí ze dne 1. září 2006 
25. Organizační schéma předmětových komisí ve školním roce 2006 – 2007 ze dne 1. září 

2006 
26. Plán kontrolní a hospitační činnosti ve školním roce 2006/2007 ze dne 1. září 2006
27. Plán činnosti v oblasti BOZP a PO na školní rok 2006/07 ze dne 1. září 2006
28. Přehled o vzdělání učitelů ve školním roce 2006/2007
29. Přehled o vzdělání učitelů odborného výcviku ve školním roce 2006/2007 
30.Přehled o vzdělání vychovatelů ve školním roce 2006/2007 
31. Přehled o vzdělání učitelů potravinářských oborů ve školním roce 2006/2007 
32. Přehled o vzdělání učitelů odborného výcviku potravinářských oborů ve školním roce 

2006/2007 
33. Výchovné poradenství pro školní rok 2006/2007
34. Minimální preventivní program – školní rok 2006/07 ze dne 10. října 2006 
35. Integrovaný systém výchovného poradenství, prevence, školní psychologie ve školním 

roce 2006/2007 
36. Pokyn pro postup při podezření z požití alkoholu nebo drogy ze dne 20. září 2002 
37. Organizační řád školního stravování ve školní jídelně ze dne 1. září 2006
38. Plán práce úseku VMV na školní rok 2006 – 2007 ze dne 1. září 2006
39. Hodnocení činnosti informačního centra ze dne 1. září 2006
40. Rozvrh pracovní doby vychovatelů v domově mládeže ISŠ – COP školní rok 2006-2007
41. Plán tvorby a užití investičního fondu na rok 2006 ze dne 6. září 2005
42. Plán tvorby a užití rezervního fondu na rok 2006 ze dne 6. září 2005
43. Pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení ze dne 23. března 2001
44. Školní řád ze dne 1. ledna 2006 
45. Kritéria pro odměňování pedagogických pracovníků ISŠ – COP ze dne 30. srpna 2006 
46. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro rok 2006/2007 ze dne 1. září 2006
47. Směrnice ISŠ – COP č. 22/2002 vzdělávání pracovníků školy ze dne 1. září 2002
48. Záznamy dlouhodobého vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 

2006/2007 k datu inspekce
49. Zápisy z předmětových komisí ve školním roce 2005/2006
50. Stanovení volitelných předmětů pro obory ze dne 4. září 2006
51. Jmenovací dekrety a jmenování do funkcí zástupců ředitele pro teoretickou výuku, 

praktické vyučování a výchovu mimo vyučování ve školním roce 2006/2007
52. Jmenování do funkce zástupce ředitele pro potravinářské obory ze dne 1. července 2006
53. Maturita nanečisto 2004 – výsledky ze dne 7. května 2004
54. Maturita nanečisto 2005 – výsledky
55. Výsledky zkoušek společné části maturitní zkoušky – Program Maturita nanečisto 2006
56. Sonda maturant 1999
57. Třídní knihy 4. ročníků ve školním roce 1996/1997



6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Podpis
Titul, jméno a příjmení

Vedoucí týmu
PhDr. Mojmír Šemnický Mojmír Šemnický, v.r.

Členka týmu:
Ing. Zuzana Mücková Zuzana Mücková, v.r.

Členka týmu:
Mgr. Věra Víchová

                                                                                                                
                                                                     Věra Víchová, v.r.                  

Ve Zlíně dne 24. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zlínský
inspektorát – pracoviště Zlín, Zarámí 88, 760 01 Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 11. ledna 2007
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Milena Michalíková, ředitelka školy Ing. Milena 
Michalíková,v.r.



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem 
ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

21. února 2007

21. února 2007

ČŠI 289/06-15

ČŠI 289/06-15

Školská rada 21. února 2007 ČŠI 289/06-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. Inspekční zprávy ČŠI Text
31. ledna 2007 ČŠI 289/06-15 Připomínky nebyly podány.




